XXV1. Sequentes Cuviam Regiam cenfentur cfle in
[fua Ecclefia ¥arochiaii quoad Sacramentorym ad-
ministrationem.

LEMENS. &c, Cariffimis in Chrifto filiis
C Joaxnt Regi, & Joann s Reginz
uiulcibus » _Salutem & Apoftolicam benediétio-
nem. Fifi queliber vora veftra Regia libenter
favore Apeftolico preféquamur ; promprius ta-
men eis annuimus que vefrorum & veftrarum
etiam falutem refpiciunt animarum, Cum. ita-
que , ficut petitio pro parre veftra nobis n!libEra
continebat ; vobiftum veftra Curia ad diverfa
loca & diceceles multoties declinante, fuper con-
feMonibus » & Sacranentorum Ecclefiafticorum
miniftratione pericula, & dubia. & tedia mula
inter Curiam ipfam fequentes, & Retorcs Eccle-
fiarum;, ad quos fic cos declinare contngit, infur-

ant 3 nobis humiliter fupplicaftis, ut providere
vobis & eidem Curiz fuper hoc paterna diligen-
tid curaremus, Nos igitur periculis 8 dubiis
ac tadiis hnjuimodi paternd fellicirudine obvi
antes 5 veltris fupplicatianibus inclinad, wobts &

facceforibus veftris Regibus & ReginisFrancz ,

qui faerint pro tempore’; auftontate Apoftoli-

cd 5 tenore prafentium indulgemus; ut eamdem

veftram

e
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m veltrorum  Curiam fe-
es q:joﬂdEL’ClCiiaﬂ.iCl Sacramenta, in canfa
| neceficatis dOneaxat s perinde fint & cenfeantur
l Dicecefano loci s & Reérori Pafo_chi:ﬂis Ecclefiz,;
ad quem fen quam €08, vos & illos ac camdug'g |
Curiam fequendo, declinare continget, quamdil |
ibi manebunt ( in omnibus {alvo aliarum Parc- |
chialinm Ecclefiarum jure ) fubjeéi , quacumgue ]
Conftitutione contraris non obftante, ac fi de.
locis ipfis exifterent ariundi. Naolli , &c. Siquis,
&c, Datum, ut [upras

| quent

XXVIT, Omnibus Curiz Regia licentiam eligendi
[ibi quem volnering Confeffarinm dat facultarem.

Lswmaxs s &c Carilimisin Chrifto filiis
Joaxxn1 Regi, & Joannz Reginz Fran: |

cise Hiuftribus, Salutem & Apoftolicam benedi-
&isnem, Eximiz dcvotionis finceritas , qud
Denm & Romanam Ecclefiam reveremini, pro-
meretur 5 utin hiss que perfonarum vobis ob L
{equentinm animarum falurem contingunt » petl-
onibus veftris favorabiliter annuamus. Vellris
itaque fupphicationibus inclinati 3 vobis & fuc-
cefloribus veftris Regibus & Reginis Franci,
{ qui pro rempore
cuiliber , au&oritate
vellrim & fuccefforum ipforum cujufliber Con
feflor 5 aut ejus focius frecularis vel gegularis; vel
veftie 5 vel corum Capel'® principalis Capella.
nue, omnium & {ingulorum veltrorum & foorum
familiacinm domefticorum confeiones audire,
ac illos 3 peccatis omnibus s de quibus corde
contriti 8 ore: confellr fuerint , ( praterquam i
cafibus Sedi Apoftolica refervatis ) juxta Becle
f s formam ablolvere , injun&3 fibi pro illis pee- ¢
nitentia falutari , nec non Euchanftiz ac alia Sa-
cramenta Bcclefiaftica miniftrare valeat ; fel
recerdationis Clementis Papz V. predecefloris
noftri , 8z quélibet alia, Conftitutionibus contra-
riis nequaquam obftantibus , jure Ecclefiz Paro-
chialis in. omnibus femper falvo, Mulli, &c. Si

fuerint s ac veltrim. & eorum | tolich , tenore prefentinm indulgemus : provifo §
ra=lentiwn indulgemus , ut | quod di&i Capellani & Cleric

Ax
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ciee Hluftribus, Salutem & Apoftolicam ben:dic-¢
tiongm. Sinceree devotionis affeétuss quam ad
nos & Romanam geritis Ecclefiam, promeretur
ut petitiones veftras , quantum eum Deo poflu-
mus, ad exauditionis gratiam admitcamus. Hinc
eft quod nes vef upplicationibus nclinai 4
ut veftri s & fucceforum veftrorum Regum 8¢
Reginarum Franciz qui pro tempore fuerint, Ca-
pellani ac Clerici commenfales, etiam Religiofi
cujufcumqué Qidinis fint 5 -quamdit veftris &
eorum infiftent obfequiis, & non uletrd , poffine
divina Officia dicere & celebrare fecundim mo- §
rem & ufum Ecclefiz Parificnfis ; vel coram Re-
gibus Franciz qui fuerint pro tempore , aut €o-
rum liberis ; hadeniis obfervatos : necinterim ad
alia dicenda feu. celebranda Officia fecandiim a-
liquarum aliarum Ecclefiarum confuctudinem, in
quibus etiam obtinent beneficia , teneantur ; ne
que ad id & quocumgne compelli poffint inviti
¢ nifi forfan effent per plures dies in aliqud &ccl

-
fiarum ipfarum, in quibus beneficia , ut premit
ritur » obtinent , refidentes ) Conftitutionibus ac

{tatutis Ecclcfiarem ipfarum contrariis non obf ‘
tantibus quilmfcumquc s Vobis, 8 eifdem fuc:
cefforibus.veltris in perpetuum auétoritate Apof

confuetudiner

earnmdem Ecclefiarum in quibas , vt praemirt
tur, beneficia obtinent , in dicendis Horis hujuf-
modi obfervare fludednt , quatiefcumque ipfos
in cifdem Ecclefiis hujufmedi Horis Canoaicis
contigerit, ut pramireitur , intecefle. Nulliy &c.
i quis , &c, Datum 5 ut [uprd,

XX X. Indulgentiam centum dievum concedit oi-
wibus Regni Francie incolis , qui pro Pace ora-
werint.

Arno
E MCCEXLIV,

Lemens s &c. Univerfis Chrifti Fidelibus
prafentes lireras infpeuris, Salutem &
Apoftolicam heaeditionem. Cupientesut Beg-
num Franciz , 4 quo originem wraximus, & ipfius

quis ; 8cc. Datuma, ut [upra,

cumque Epfcopo Ordines [ufciperes
8¢, Carifimis in Chrifto fliis
; Joannt Regi, & JoAnNE Reginee Fran-
cise Hluftribus , Salutem & Apoftolicam benedice
tionem, Ut erga sedem Apoftolicam eo amplius
eftrz crefcat devotionis affeftus ; quo eam vO=
| bis fenferitis magis propitiam & benignam, vel-
! wris fupplicationibus inclinati , vobis & fucceflo-
{ ribus yeftris Regibus & Reginis Franciz., qui foe-
| rint pro tempore ; ac veftriim & eorum cuilibets
1:enore praefcntiam indulgemus ; ut Clerici &
| Capellani veftrz & corum propo:= Capellz , ac
i alit vefiri & cornm familiares & domeftici Cle
|

LEMENS.

' : =2l
1 7ici , prefentes & pofteri , veftris: & eorum ob- \

fequiis infiftentes , omnes minores & {acros Or-
| dines 4 quibufcumque Archiepiicopis vel Epif

e

{ pis Catholicis gratiam didts
! fedis habentibus, remparibush jure ftatutis; li-
: gnodque-hi Archiepifcopi vel E-

! cité recipere i Al i
cuilibet , diétos Ordines

| pifcopi eis & eorum
| Suorirate noftra conferre
| modo fint ad hoc idonei, & alind Canonicum
| non obfiftat , Conftitutionibus ; vel ftatutis in
| contrarium editis , non obftantibus quibufcum-
{ que. Nulli ; &c. Si quis» &c. Datum, #¢ fupra.
| XXX, (lericis, Capellanis etiam Religiofis, com-
menfalibus Regis ac Reging s permitticnr recitare
divinure officiuin ad wfuis Ecelefie Parifienfis.

&c, Cariffimis in Chrifto filiis

LEMENS, ! )
& Joanni Regine Fran-

| Joaxnt Regi,

XXy LT, Clevici Regis & Regina poffunt @ quo- |

|

& communionem di&m‘

Regnicolz in verd pacis tranquillicate letentur; |
ac fperantes in Domino , qui eft vera pax, quod
fublatis difidiorum incommodis 5 aliduis pulfa-
tus Fidelium deprecationibus , pacem dabit. Ut
Fideles-ipfi ea devotitis pro pace hujufmodi in-
tercedant, quo ex hoc dono czleflis gratiz conf-
pexerint fe refertos : omnibus vert peenitentibus
8 confellis» qui devotis orationibus pro boni
pace di@ti Regni divinam mifericordiam implo=
rabunt » fingulis diebnus quibus apud Deum hu-
jufmodi orationes effuderint, de omniporentis
Dei mifericordia 5 & beatorum Petri & Pauli A~
poftelorum cjus aultotitate confifi, ccntum dies |
de injun&is ¢is pesnitentiis miferj corditer refaxa-
mus. Datum Avinioni Nonis Junii ; Pontifica-
ths nofiti anno tertio.

XXXT, Qudd Beneficiarii additli obfeqniis Regis |
ac Regine, ad refidentiam non teseantur , benefi= |
cioruim tamen Proventus percipiant,

Lewmexs Epifcopus feryus [eryorum
Dei, Cariflimis in Chrifto filiis Joan-|
n1 Regi , & JoanNna Regine Francz

Qionem. Eximiz devotionis finceritas, quam |
ad nos & Romanam.geritis Ecclefiam 5 fub-t
limifque ftarfis  veftei eminentia. promercns |
tur > ut illd ves graua favorabiliter profequa- |
| mur , gue . perlonis vobis obfequentibus exis= !
| ftere  valeat fruétuofa, - Hinc cft quod nos
. veltris fupplicationibus inclinad , vobis & foc-!
cefforibus veftris Regibus & Reginis Franciz
qui_fuerint pre temporc, ac veftrim & eo-!
fum cvilibet, anforitate prefentium in perpen
tuum indulgemus, ur velts & fucceffarum ipfo- |

liberé valeant 5 dum- \\Illu{‘tribus , Salutem & Apofiolicam benediz |

Tum
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CLEMENS
C Lemens . &c, Venerabili Featri Epifcopo

¢ “arilicafi, & dile&is filiis fan&= Genovelz
Puafienfis, ac fanéi Dionyfiiin Francid , Mo-
naftoriornm Abbatibus, Salutem & Apoftolicam
benedi@ionem. Eximig devotionis fiocericas i
&<, Quocirc difl veltrz per Apoftolica
icripta mandamus , quatendls vos, vel duo aur
unus veftrim , per vos vel alinm feu alios eifdem
{ Capellanis & Clericis vel curatoribus {uis eo-
rum nomine faciacis audo > noftrd hujulno-
di fruGtus, redditus & proventas juxta hujufmodi
noftre concellionis tenorem inc miniftrac ,
non obftaatibus omnibus & : feu fi eif
dem Ourdinariis & Capit ufvis aliis, |
communiter vel divifim ab eidem e indul-
tum, quod interdici, fulpendi vel excommunica |
ri non poffine per literas Apoftelicas non facien-
tes plenam & expreflam; ac de verbo ad verbum |
de indnfto hujufmodi mentionem ; contradido- |
res auétoritate nofird , appellatione poftpofitd , |
compefcendo. Datum , ut fuprd.
CLEmENTIs Pape VT, conpra monetaruns adil

- teratores.

C LenEns Epifcopus fervus fervorum Dei; Ad ‘

perpetuam rei memoriam. Prodiens quafi cx
adipe iniquitatis multorum feclerarorum fancfta |
cupiditas, eosin perniciem pracipitare conaur, |
dum fequi miferabilem ejus ingluviem fatietaris
nelcientem moderamina non verentur. 1pfi cte- |
nim turpiam Jucrorum fe fecibus immergences , |
ambitiofis nexibns involvuntar, Dei timorem |
dimaabili cecirate poffponunt ; & quali ambu-
lantes in tencbris, nom vitant excidia perfona-
iquidem’ ad noftri Apoftolatis au
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i 2 rum ommes Capellani & Clerici prafentes & pol-
i 1344 i, veftris & eorum obfequiis infiftentes , fru-
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teri ,
&us , redditus & proventus ompium beneficio-
{rum fiorum Ecclefiafticornm, etiamfi dignita. |
tes , perfonatus , vel officia fuerint, 8 curam |
habeant animarum ; ( etiamfi dignitates hojuf
modi in Cathedralibus poft Pontificales , majo-
res, & in Collegiatis Ecclefiis principales exilt
taat ) qua nunc i quibufvis Ecclefiis five locis
obtineat & in pofterum obtinebunc, cum e in-
tegritate quamdit} hujufincdi obfequiis infliterine
libere peicipere valeant ( quotidianis diftributio-
nibus duricaxar excepris) cum qui illos percipe-
renc, (iin ejuimodi Eccieliis five locis perfonali-
ter refiderenc; ac interim 2d refidendum in eis
minim¢ tencantur, neque ad id & quoquam invi-
ti valeant coar&ari : non obflante {i idem Ca-
peliani & Clerici primiam in eifdem Ecclefiis non
teccrine  perfonalem refidentiam _ confuetam ,
quain facere teneantur ab hujufmodi obfequiis
recedentes : & quibnfcumaue Apoftolicis , ac
Provincialibus & Synodalibus, Conftitutionibus,
ac Statntis, & Confuerndinibus ipfazum Ecclefia
riim contrariis , juramento , conhimatione Apof
tolicd , vel quicumque alid firmitace vallatis :
etiam & de illis fervandis & non impetrandis Li-
teris Apoliolicis contrd ea, & ipfis Liccris non
utendo , etiama di&is Capellanis & Clericis, aut
alio’, vel aliis imperratis ; feu quovis 4lio modo
conceflis ; & idem Capellani & Clerici per fe vel
Procuratorcs fuos prafliterint haftenis , vel eas
in pofterum preeftare contigerit forfitan juramen-
tum ; feu fi locorum Ordinariis 4 Sede Apofto
licd fit conceflum 5 vel in poltecum concedi con- | ram. Nuper {
tingat, quod Canonices & perfonds Ecclefiarom | ditum multorum reiatio fide .digna perduxir , ‘
fharum civicatum & Dicecelium 5 etiam in di- quod nonnulli nullam habentes anforitatem ,
gnitatibus & perfonatibus aut officiis confitutosy | jure vel confuetudine fu privilegio faciendi mo-
per fubftractionem proventuum fuorum Ecclefia- | netam , falfim moneram cudunt & fabricant in
flicorum , vel alijs compellere valeant ad tefiden- | regno Francie, & locis circumvicinis, Alii verd
dum perfonaliter in éifden ; ane fi éifdem Ordi- | monetam fabricatim fub vero figno cariffimi in |
{ nariis , ac dileis filiis Capitulis earumdem Ec- | Chriftofilii noftri Philippi Regis Francorum illuf |
clefiarum , vel quibufvis alits communiter vel di- | tris fudioss depravant; 8 ex hoc cadit 4 fuo re-
vifim ab, eidem fir Sede indultum, vel medio | &o pondere, Quamplures etiam in locis circum- !
[ tempore contigerit indulgeri, quod Canonicis | vicinis, quibus de jure aut confuetndine fine pri- |
| & perlonis carumdem Ecclefiarum, etiam in di- vilegio jus competic fabricandimonetam, fignum
gnitatibus vel perfonatibus aur officiis conflitutis, | proprium moneta regiz , moncte fue quam fa
non refidentibus in cifdem ; vel qui primam in | bricant imprimere fou infculpere moliuntur, ejuf-
illis hujufmodi refidentiam non feciffent , fruc- | dem quantitatis 8 rotunditaris & lirterarum fi- |
tus , redditns, & praventus beneficiorum fuo- | gura quam haber moneta regia , monctz fuz
ram Ecclefiafticorum miniffrare minimé tenean- | qnam fabricant quantum poffunt fimilius fpeciem
tue , & ad id compelli non poffint per literas A- | & formam infealpunt , conftiruunt & imponunt,
poftolicas non facientes plenam & expreflam & | Et quamyis moneta pradi&a cornm ad ufurpa-
| de verbo ad verbum de induite hujufmodi men- | tam fimilithdinem perdaéia, deficiar 4 jufto pon
| tionem 3 ac quibuidam privilegiis » indulgentiis, | dere argenti & {olito in regii monetd , & more
1 & literis Apoftolicis generalibus , vel fpecialibus | & confuetudine obfervaro , fimplices tamen &
quorumcumque tenorum exiftant , per que pree- { populares perfonse non habentes inter monetas
| featibus non exprefla, vel totaliter non inferca; ' tante fimilitudinis petitiam difcernendi, fallantur
effeftus earum impediri valear quomodolibet, | quotidie ¢d occafione , in ufu monecarum reci-
I g vel differri : & de quibus quorumque totis teno- | pientes monetas falsd afimilatas pro veris.
fitd : ribus de verbo ad verbum habenda fic in nofteis | Sunt 8 alii qui [cienter falfas monetas extra re-
fiojd fiigd lizeris mentio fpecialis : pravifo quod beneficia | gnum preediGum emunt, & polteainfrd regnum
i hujufmodi debitis non frandentur obfequiis , & | ipfum eas portant, vendunt & expendunt,
it animaruny Cura in ¢is; qubus'illa imminet, nul-|  Nos igicar attendentes quod iidem fallarii &
i latents"negligatur ; fed per bonos & fufficientes | fabricatores monerarum talium, & emptores pree-
Vicarios , quibus de beneficiorum ipflorum pro- | dich, per hoc fe dignos malediGione conftituunt,
ventibus nieceflaria congrne miniftcentur, diligen- | eos qui, ur pramittitor, preemifia moliri, aut Fa-
ter excrceatur , & deferviatur inibi laudabiliter | bricare, aut emere, vel portarc ad regnum pra-~
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in divinis. Nulli ergo omnind hominum kceat
hanc paginam noftra conceflionis infringere, vel
el aufu temerario contraire, - Si quis autem hoc
attentare praefumferit , indignarionem omnipo-
tentis Dei , & beatorum Petri & Pauli Apoftolo.
tum ejus fe noverit incurfurum, Datum Avinioni |
duodecimo Ralend. Maii Pontificatiis noftti an-